
AFFARI GENERALI n. 84 del 29-05-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Reg. Settore N. 84 del 29-05-2025 

 
REGISTRO GENERALE N. 456 DEL 29-05-2025 

 
 
 

 
ATTO DI GESTIONE  

DEL RESPONSABILE  DELLA SEZIONE AFFARI GENERALI 
 

 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER LA COPERTURA MEDIANTE PROGRESSIONE TRA LE 

AREE AI SENSI DELL'ART. 13, COMMA 6, CCNL 16/11/2022 DI N. 1 POSTO 
DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA" - AREA DEI FUNZIONARI 
E DELLE E.Q. (EX CAT. D). AMMISSIONE ISTANZE E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il decreto sindacale n. 8 del 27/03/2025; 
Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione 
di conflitto di interessi; 
Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche 
potenziale, di conflitto di interessi; 
Richiamata la delibera di Consiglio comunale numero 9 in data 06/03/2025, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2025 
nonchè il bilancio pluriennale 2025/2027; 
Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



AFFARI GENERALI n. 84 del 29-05-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
Premesso che in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 06/02/2025, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Piano dei Fabbisogni del Personale per il triennio 2025-2027, mediante 
la quale si vuole procedere alla seguente progressione tra le aree: 
 n. 1 (uno) unità di personale nel profilo di “Istruttore Direttivo di Vigilanza” appartenente all’Area 

dei Funzionari e delle E.Q. (ex categoria giuridica “D”); 
 
Visto il vigente PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 18/03/2025; 
 
Vista l’approvazione relativa alla succitata assunzione, rilasciata dalla Commissione per la stabilità 
finanziaria degli enti locali - COSFEL (prot. n. 5023 del 05/05/2025); 
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001, in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, di 
competenze degli organi gestionale degli enti locali e di procedure di reclutamento; 
 
Vista la propria determinazione n. 394 del 13-05-2025, con la quale è stato approvato l’avviso di 
procedura comparativa, per passaggio di carriera (progressione tra le aree in deroga ex art. 13 CCNL del 
16/11/2022), finalizzata alla copertura di n. 1 unità di personale nel profilo di “Istruttore Direttivo di 
Vigilanza” appartenente all’Area dei Funzionari e delle E.Q. (ex cat. “D”); 
 
Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio, sulla home-page e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso” del sito istituzionale; 
 
Considerato che: 

 l’avviso prevedeva che il termine, fissato per il 28/05/2025 alle ore 23:59, era perentorio e 
pertanto non si sarebbero prese in considerazione le domande di partecipazione che, per qualsiasi 
ragione, fossero pervenute in ritardo; 

 entro la data di scadenza è pervenuta un’unica istanza di partecipazione, acclarata al prot. n. 5468 
del 14/05/2025, per la partecipazione alla procedura comparativa per la progressione tra le aree, 
per la copertura di n. 01 “Istruttore Direttivo di Vigilanza” appartenente all’Area dei Funzionari e 
delle E.Q. (ex cat. “D”); 

 la valutazione comparativa è effettuata dalla commissione esaminatrice nominata dal 
Responsabile della Sezione AA.GG.; 

 
Verificato che, dall’istruttoria effettuata, la domanda di partecipazione risulta pervenuta entro la data e 
l’ora di scadenza, oltre che: 

 trasmessa con modalità prevista dall’avviso di procedura comparativa; 
 sottoscritta;  
 completa delle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti richiesti; 

 
Ritenuto di dover nominare la commissione giudicatrice della selezione, ai sensi dell’art. 8 del vigente 
regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree, composta da personale appartenente, 
possibilmente, a entrambi i sessi, come previsto dall’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.lgs. 30 marzo 
2001, n. 165; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visti: 

 il D.lgs. n. 267/2000; 



AFFARI GENERALI n. 84 del 29-05-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 il D.lgs. n. 165/2001; 
 il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 
 il regolamento per la disciplina dei concorsi; 
 il vigente regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree; 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1) DI AMMETTERE alla procedura comparativa per la progressione tra le aree, ai sensi dell’art. 13 
del CCNL Funzioni Locali 2019/2021, il dipendente matricola n. 143, per la copertura di n. 01 posto 
di “Istruttore Direttivo di Vigilanza” appartenente all’Area dei Funzionari e delle E.Q. (ex cat. “D”). 

 
2) DI NOMINARE la commissione giudicatrice, per la selezione in oggetto, come di seguito 

dettagliato: 
 Presidente - Dott.ssa Antonietta Centrone, Funzionario Responsabile di Sezione; 
 Componente - Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante, Segretario Generale; 
 Componente - Dott. Vito Ricciardi, Funzionario Amministrativo. 
 

3) DI INCARICARE per le funzioni di segretario verbalizzante il dipendente dell’Ente, Dott. Giovanni 
Montenegro, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato. 
 

4) DI TRASMETTERE la documentazione inerente al presente procedimento alla commissione 
esaminatrice. 
 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 

 
6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla home-page del sito 

istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di concorso”, oltre che 
all’albo pretorio on line. 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa   Antonietta Centrone 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 



AFFARI GENERALI n. 84 del 29-05-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere In attesa; 
 
Data                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott.ssa Antonietta Centrone 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 672 
 
Si attesta che la determina suindicata è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente  il 29-05-25 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott.ssa Antonietta Centrone 

 


